

معاون محترم غذا و دارو دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور

موضوع: الزام استعلام شناسه رهگیری و ثبت اطلاعات دریافت کنندگان شیر خشک های رگولار

با سلام و احترام؛

با توجه به ایجاد بستر استعلام شناسه رهگیری (UID) و ثبت اطلاعات دریافت کنندگان شیر خشک رگولار در زیرسامانه زنجیره تامین سامانه رهگیری، ردیابی و کنترل اصالت (TTAC) یا سایر سامانه های متصل از طریق وب سرویس مانند سامانه های اطلاعاتی بیمارستان ها (HIS)، به اطلاع می رساند کلیه شرکت های تامین کننده، توزیع کننده و داروخانه ها از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۰ ملزم به ثبت اطلاعات مرتبط، ثبت تاییدیه دریافت و فروش فرآورده های گروه دسته فوق در درگاه موجود در زیرسامانه زنجیره تامین سامانه مذکور به آدرس الکترونیکی <https://statisticsreports.ttac.ir/> بوده و بدینوسیله کلیه فرآورده های شیر خشک رگولار مشمول استعلام شناسه رهگیری (UID) در داروخانه های سطح کشور هستند.

مقتضی است اطلاع رسانی لازم به تمام شرکت های پخش و داروخانه های تحت پوشش صورت گرفته و منطبق بر داده های سامانه بازرسی و نظارت از ذی نفعان صورت گیرد.

➤ در ضمن یادآور می شود:

۱. کلیه سیاست گذاری های مرتبط اعم از تعداد قابل تحویل از هر فرآورده و بازه سنی مجاز برای تحویل آن در کارتابل سیاست گذاری آن معاونت و داروخانه ها قابل مشاهده است.
۲. بدیهی است در صورت هرگونه تغییر در بند ۱ مطابق با نظر کمیته مشورتی پزشکان متخصص، اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد.
۳. کلیه معاونت های غذا و دارو به منظور اطلاع عموم ملزم به بارگذاری فهرست داروخانه های تحت پوشش و توزیع کننده فرآورده های فوق؛ با ذکر نام، آدرس و شماره تلفن داروخانه و نام شیر خشک رگولار موجود در آن داروخانه در تارنمای معاونت، به صورت هفتگی هستند.
۴. با توجه به ابلاغ دستورالعمل ارزشیابی داروخانه ها و مفاد نامه شماره ۶۶۵/۱۴۳۰۷ مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ اداره کل امور دارو و مواد تحت کنترل، مقتضی است در فرآیند بازرسی از داروخانه ها؛ در امتیاز موضوع شماره (۱۸) از بند (۸) قسمت دوم فرم ارزشیابی با عنوان «ثبت اطلاعات در سامانه های اعلام شده توسط سازمان مانند TTAC و غیره طبق ضوابط اعلامی، کیفیت و کمیت ثبت اطلاعات شیر خشک های رگولار لحاظ شود.
۵. پیرو بند (۴)، داروخانه در دسترسی خود در سامانه زنجیره تامین با نام «ثبت اقلام سلامت محور فاقد نسخه» پس از اعلام تاییدیه دریافت، به منظور ثبت اطلاعات فروش می بایست اقدامات زیر را انجام دهد:

الف) ثبت کد ملی و تاریخ تولد دریافت کننده (مصرف کننده)

ب) ثبت شناسه رهگیری (بارکد یا UID) فرآورده





شماره: ۶۵۵/۵۴۹۶۴
 تاریخ: ۱۴۰۲/۰۷/۰۱
 پیوست: ندارد
مه‌ار تورم، رشد تولید

۶. کلیه شرکت‌های تامین‌کننده شیرخشک‌های رگولار ملزم به اجرای صحیح شناسه‌گذاری و الصاق برچسب اصالت هستند.
 ۷. کلیه شرکت‌های پخش فرآورده‌های سلامت‌محور ملزم به دقت و اهتمام جدی در ارسال اطلاعات محصولات رگولار در زیرسامانه زنجیره تامین سامانه رهگیری، ردیابی و کنترل اصالت (TTAC) و توزیع آن‌ها مطابق با درخواست داروخانه‌ها و هم‌چنین اجرای دقیق مفاد برنامه‌های توزیع ابلاغی از سوی اداره کل مربوطه و ممنوعیت الزام خرید نقدی توسط داروخانه و سبد فروشی آن‌ها هستند.
 ۸. کلیه ذی‌نفعان (شامل: شرکت تامین‌کننده، شرکت توزیع‌کننده و داروخانه‌ها) به منظور جلوگیری از هرگونه خروج فرآورده از زنجیره رسمی و کنترل توزیع و هم‌چنین مسئولیت‌های قانونی این سازمان؛ ملزم به رعایت ممنوعیت هر گونه تبلیغ و فروش شیرخشک رگولار به صورت اینترنتی هستند.
 ۹. کلیه شرکت‌های تحت نظارت ملزم به رعایت مفاد نامه شماره ۶۶۳/۸۶۳۶۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۹ اداره کل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل در خصوص لزوم صدور مجوز مصرف برای مواد اولیه/ فرآورده‌های موضوع نامه و نگهداری مستندات آن نزد خود هستند.
 ۱۰. کلیه شرکت‌های توزیع‌کننده و تامین‌کننده ملزم به رعایت مفاد نامه شماره ۶۶۳/۱۱۵۷۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۹ اداره کل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل در خصوص الزام دریافت موافقتنامه پخش فرآورده‌های طبیعی، سنتی، مکمل، شیرخشک هستند و شرکت‌های پخش حق واگذاری محموله‌های دریافتی به سایر شرکت‌های پخش را ندارند.
 ۱۱. کلیه شرکت‌های تامین‌کننده فرآورده‌های فوق ملزم به رعایت نامه شماره ۶۶۵/۶۷۴۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ اداره کل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل در خصوص درج قیمت کالا بر روی بسته‌بندی هستند.
 ۱۲. در خصوص نحوه اختصاص کد ملی و تاریخ تولد (شناسنامه با والدین فرضی) به نوزادان شیرخوارگاه‌های تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور، مقتضی است به کلیه شیرخوارگاه‌های حوزه نظارتی آن معاونت ابلاغ شود، فهرست اطلاعات مورد نیاز برای تخصیص کد ملی را به سازمان ثبت احوال تسلیم نمایند تا اقدام لازم صورت پذیرد.
 ۱۳. در خصوص اختصاص کد فراگیر/ اقامت (شخص حقیقی) به مصرف‌کنندگان غیرایرانی شیرخشک رگولار استعلام‌های لازم از اداره کل ساماندهی امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور انجام شده است و به محض حصول نتیجه اطلاع‌رسانی لازم به معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور انجام خواهد شد.
 ۱۴. در اجرای بند (الف) و تبصره (۱) ماده (۲۷) قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب سال ۱۳۹۲ و اصلاحیه‌های ۱۳۹۴ و ۱۴۰۰، هرگونه اقدام به تامین (واردات/ ساخت)، نگهداشت (انبارش) و توزیع و عرضه فرآورده‌های موضوع نامه خارج از ضوابط تعیین شده، به منزله تهیه و توزیع غیرمجاز و خارج از شبکه بوده و قاچاق محسوب می‌شود.
- همچنین خواهشمند است آن معاونت محترم به منظور کنترل وضعیت فرآورده‌های شیرخشک رگولار در حوزه تحت پوشش خود با نظارت بر فرآیند توزیع و عرضه فرآورده در سامانه رهگیری، ردیابی و کنترل اصالت (TTAC) توسط شرکت‌های توزیع‌کننده و داروخانه‌ها و احصاء مغایرت‌های آماری بین توزیع فرآورده توسط شرکت‌های پخش و دریافت توسط داروخانه در جلوگیری از خروج



ساختمان مرکزی: تهران، خیابان انقلاب، روبروی درب اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، پلاک ۳۰
 تلفن: ۰۲۱-۶۱۹۲۷۰۰۰ نامبر: ۰۲۱-۶۶۴۰۵۵۷۱ کدپستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱ <https://fda.gov.ir> info@fda.gov.ir
 اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی: تهران، خیابان انقلاب، خیابان خارک، پلاک ۲۹ تلفن: ۰۲۱-۶۳۴۲۰۰۰۰ کدپستی: ۱۱۳۳۷۶۷۴۱۳

شماره: ۶۵۵/۵۴۹۶۴
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۷/۰۱
پیوست: ندارد
مهار تورم، رشد تولید

فرآورده از زنجیره رسمی و کنترل توزیع و هم‌چنین جلوگیری از عدم ثبت اطلاعات توسط داروخانه‌ها، اهتمام نموده و این موضوع را موکداً به داروخانه‌های تحت نظارت خود ابلاغ و ضمن ارسال بخشنامه به صورت فیزیکی، از وصول این نامه توسط داروخانه‌ها اطمینان حاصل نماید.

بدیهی است این موضوع در ارزیابی عملکرد سالیانه آن معاونت نیز لحاظ خواهد شد.

دکتر سیدحیدر محمدی
معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو



رونوشت :

جناب آقای دکتر ایروان مسعودی اصل معاون محترم نظارت و بازرسی امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور: جهت استحضار
جناب آقای بیگی رئیس محترم پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز: جهت استحضار
جناب آقای دکتر معظمی معاون محترم اطلاعات و امنیت اقتصادی وزارت اطلاعات: جهت استحضار
جناب آقای دکتر علی محمد قادری معاون محترم وزیر و رئیس سازمان و دبیر ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی سازمان بهزیستی کل کشور: جهت استحضار
جناب آقای دکتر رحیم نیا مدیر کل محترم دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات: جهت استحضار
مدیران عامل محترم کلیه شرکت های پخش شیرخشک های رگولار: جهت اطلاع و اقدام لازم
مدیران عامل محترم کلیه شرکت های تولیدکننده و واردکننده شیرخشک های رژیمی، رگولار، متابولیک و غذاهای ویژه / بیمارستانی : جهت اطلاع و اقدام لازم
جناب آقای موجبی متصدی محترم امور دفتری
سرکار خانم زهرا کرمی متصدی محترم امور دفتری

